



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก

เรื่อง เผยแพร่ราคากลางโครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น  
อน.ถ.๔๘-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบล  
หนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐  
ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก อำเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก ที่ ๐๐๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๔  
ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐  
มาตรา ๔ ราคากลาง หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๗๕๑ ลงวันที่  
๒ พฤษภาคม ๒๕๖๐ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม  
๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ  
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและ  
รายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง  
ภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้อง  
ประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา  
ราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว นั้น

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก จึงประกาศราคากลางโครงการเสริมผิวจราจร  
ถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อน.ถ.๔๘-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖  
ตำบลหนองแก - ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว้าง ๕ เมตร ยาว  
๒,๐๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก  
อำเภอเมืองอุทัยธานี จังหวัดอุทัยธานี รายละเอียดตาม เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางโครงการดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

  
(นายสมคิด จุงวังษ์สุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อนุ.ถ.๔๘-๐๐๖  
แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก

2. กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อนุ.ถ.๔๘-๐๐๖

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,925,000.00 บาท  
แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก-ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อนุ.ถ.๔๘-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก  
หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก-ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว้าง 5.00 เมตร  
ยาว 2,000 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือปริมาณงานไม่น้อยกว่า 10,000 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มกราคม 2564 เป็นเงิน 3,168,457.95 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ศรารุณี จันทรัตน์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก

7.2 ชัยฤกษ์ สุขกรณ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 นรินทร์ จักกิตติ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

ศรารุณี จันทรัตน์

13 มกราคม 2564 15:02:14

โครงการ : ประกวดราคาก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อน.ถ.๔๕-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อน.ถ.๔๕-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแก				
สาย	แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร				
ตอน	ตอนที่ 1				
อยู่ในท้องที่จังหวัด	อุทัยธานี	ปกติ	ราคาบ้านมโนโฆลา	24.74	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	5.00% เงินลงทุนจ่าย				
เงินประกันผลงานหัก	0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม				

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
1	หินคลุก	ลบ.ม. ปกติ	330.00	35.00	113.25	0.00	0.00	443.25	ม.ค. 2564	บันทึกสืบ
2	หินฝุ่นราคาธงไม้	ลบ.ม.	330.00	35.00	113.25	0.00	0.00	443.25	ม.ค. 2564	บันทึกสืบ
3	หิน3/4	ลบ.ม.	450.00	35.00	113.25	0.00	0.00	563.25	ม.ค. 2564	บันทึกสืบ
4	หิน1/2	ลบ.ม.	450.00	35.00	113.25	0.00	0.00	563.25	ม.ค. 2564	บันทึกสืบ
5	หิน3/8	ลบ.ม.	450.00	35.00	113.25	0.00	0.00	563.25	ม.ค. 2564	บันทึกสืบ
6	หินผสมแอสฟัลท์	ลบ.ม.	450.00	35.00	113.25	0.00	0.00	563.25	ม.ค. 2564	บันทึกสืบ

ศราวดี จันทร์ต้นันท์

13 มกราคม 2564 15:01:24

โครงการ : ประกวดราคาก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อน.ถ.๔๕-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อน.ถ.๔๕-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - ประปาผืนดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก	ราคา	บาท/ลิตร
สาย	แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่ต่ำกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร		
ตอน	ตอนที่ 1		
อยู่ในท้องที่จังหวัด	อุทัยธานี	เขต	บ้านไร่
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (WLR)	5.00%	เงินวงหน้ขาย	0.00%
เงินประกันผลงานหัก	0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
7	ดินถม	ลบ.ม.	16.00	5.00	20.13	0.00	0.00	36.13	ม.ค. 2564	บันทึกสืบ
8	ลูกรัง	ลบ.ม.	50.00	50.00	161.03	0.00	0.00	211.03	ม.ค. 2564	บันทึกสืบ
9	ยางมะตอยชนิดเอี๊ยงตั้งตัวเร็วเกรดCRS-2	ตัน	21,410.00	220.00	309.13	0.00	0.00	21,719.13	ธ.ค. 2563	
10	ยางมะตอยชนิดเอี๊ยงเกรดAC-60/70	ตัน	21,786.66	220.00	309.13	0.00	0.00	22,095.79	ธ.ค. 2563	

ศราวุฒิ จันทรัตน์

13 มกราคม 2564 15:01:24

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาก่อสร้างโครงการเสริมผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อ.น.ถ.๔๘-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดทองแก่ง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - งบประมาณปี ๖๕      ๕

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว. ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง 1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT) 1.1.2 งานแอสฟัลต์ค้อนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.1.2.1	ตร.ม.	10,000.0000	12.85	128,500.00	1.3607	17.48	174,849.95
2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต หนา 4 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 2. งานเบ็ดเตล็ด 2.1 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS) 2.1.1 ป้ายจราจร แบบ ต57 2.1.2 ป้ายจราจร แบบ ต58	ตร.ม.	10,000.0000	195.56	1,955,600.00	1.3607	266.09	2,660,984.92
3		ชุด	2.000	1,870.00	3,740.00	1.3607	2,544.50	5,089.01
4		ชุด	2.000	1,870.00	3,740.00	1.3607	2,544.50	5,089.01

ศราวุฒิ จันทรัตน์

13 มกราคม 2564 15:02:05

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และเพื่อเปรียบเทียบ**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: **ประกวดราคาค่าจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อน.ถ.๔๔-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - ประปาผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔**

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: **ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร วิทยาลัยพระภควัตราก่อเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)**

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2.1.3 แพนป้ายจราจร ต77	ชุด	2.000	3,890.00	7,780.00	1.3607	5,293.12	10,586.24
6	2.2 งานสัญญาณไฟกระพริบ (FLASHING SIGNALS) 2.2.1 ชุดสัญญาณไฟกระพริบ (FLASHING SIGNAL) 2.3 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ชุด	4.000	16,480.00	65,920.00	1.3607	22,424.33	89,697.34
7	2.3.1 เส้นจราจร TRAFFIC PAINT ชนิดที่ 2 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	563.000	290.00	163,270.00	1.3607	394.60	222,161.48
							<b>รวมราคากลาง</b>	<b>3,168,457.95</b>

ศราวุฒิ จันทร์คันทน์

13 มกราคม 2564 15:02:05



# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการจ้างก่อสร้างโครงสร้างคาน้ำลอดทางหลวงชนบทสายเอเชียกิโลเมตรที่ ๒๖+๕๐๐-๒๖+๕๕๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก - ประปาผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว้าง ๕ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก



( ศราวุฒิ จันทันนท์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( ชัยยุทธ สุขกรณ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( นรินทร์ จักกิติ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ศราวุฒิ จันทันนท์

13 มกราคม 2564

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อ.น.ถ.๔๘-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก -  
 ปรุป่าฝั้วตำบลใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร  
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการเสริมผิวจราจรถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น อ.น.ถ.๔๘-๐๐๖ แยกทางเข้าวัดหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก-  
 ปรุป่าฝั้วตำบลใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองแก หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแก หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแก

ลำดับที่ ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
	1	งานผิวทาง							
	1.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	1.1.1	งานโพรมโค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
3.1	1.1.1.1	งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	10,000.000	12.85	128,500.00	1.3607	17.48	174,849.95
	1.1.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
4.1	1.1.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	10,000.000	195.56	1,955,600.00	1.3607	266.09	2,660,984.92
	2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1	งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)							
6.1	2.1.1	ป้ายจราจร แบบ ต57	ชุด	2.000	1,870.00	3,740.00	1.3607	2,544.50	5,089.01
6.2	2.1.2	ป้ายจราจร แบบ ต58	ชุด	2.000	1,870.00	3,740.00	1.3607	2,544.50	5,089.01
6.3	2.1.3	แผ่นป้ายจราจร ต77	ชุด	2.000	3,890.00	7,780.00	1.3607	5,293.12	10,586.24
	2.2	งานสัญญาณไฟกระพริบ (FLASHING SIGNALS)							
7.1	2.2.1	ชุดสัญญาณไฟกระพริบ (FLASHING SIGNAL)	ชุด	4.000	16,480.00	65,920.00	1.3607	22,424.33	89,697.34
	2.3	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
8.1	2.3.1	เส้นจราจร TRAFFIC PAINT ชนิดที่ 2 (YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	563.000	290.00	163,270.00	1.3607	394.60	222,161.48
									TOTAL 3,168,457.95